- 1 -

平成 29年 7月 20日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、平成 29 年８月 31 日現在の株主の皆様に対する株主優待の実施を、下記のとお

り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．対象株主様

平成 29 年８月 31 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 100 株（１単元）以上

所有の株主の皆様。

２．株主優待の内容

当社は、デザイン雑貨製品・エコ雑貨製品・ヘルスケア＆ビューティ雑貨製品を扱って

おり、これらの当社製品群の中から、以下の基準により、1セット 2,000円相当の製品を

お届けいたします。

(所有株式数に応じた優待基準)

基準日時点での
所有株式数 優待基準

100株以上
500株未満

2,000 円相当の優待製品から、ご希望の製品を１セット贈呈

500株以上
1,000 株未満

2,000 円相当の優待製品から、ご希望の製品を２セット贈呈

※同一製品の選択も可

1,000 株以上
2,000 円相当の優待製品から、ご希望の製品を３セット贈呈

※同一製品の選択も可

※優待対象製品の詳細につきましては、3頁以降に記載しております。

３．お届け時期

平成 30年１月中旬を予定しています。

- 2 -

４．その他

優待品の選択につきましては、株主様にはがきにてご意向をお伺いする予定です。なお、

優待品は、はがきのご返信をいただいた株主様にのみ送付させていただきます。また、は

がきにご指定がない場合や個数の指定をお間違えになられた場合、ご返信いただいた記

載内容の判断が難しい場合は、当社において製品選定のうえ、ご所有株式数に応じた個数

の優待品を送付させていただきます。

優待製品は、都合により変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。

- 3 -

５．優待対象製品の概要

Ａ．マスク４箱 ＋ 花粉・ほこりメガネセット

Ｂ．身だしなみセット

Ｃ．おでかけバッグセット

Ｄ．吸湿発汗素材あたたか３点セット

【５段プリーツマスク 50枚入り】 【すっきりフィット立体マスク（キッズ）】

【リストウォーマー】 【ネックウォーマー】

×２個 ×２個

【ポータブルシェーバー】 【ポータブルノーズトリマー】 ×１個 ×１個

【折りたたみ多目的バッグ】 【折りたたみ大容量バッグ】

【イヤーウォーマー】

※カラーの選択は当社にお任せください。

×１個 ×１個

×１個 ×１個 ×１個

ホワイト

ブラック

カラー カラー

カラー

ブラック

ブラウン

ドットブラック

フレンチブラウン

ボーダーネイビー

フラワーピンク

デザイン

【花粉・ほこりメガネ】

×１個

※カラーの選択は当社にお任せください。

ホワイト

ブラック

※カラーの選択は当社にお任せください。

※デザインの選択は当社にお任せください。

デザイン

プロヴァンスネイビー

プロバンスパープル

キャットグレージュ

ハワイアンピンク

カラー カラー

ベージュ

ネイビー

ブラック

ベージュ

ネイビー

ネイビー

カラー

- 4 -

風邪やインフルエンザシーズンに大活躍するマスク。日頃の健康管理に欠かせないアイテムだ

からこそ、安心・信頼できるマスクで万全な対策をしましょう。

また、つらい花粉をしっかりガードする花粉・ほこりメガネはスマートなオリジナルデザイン。

Ａ．マスク４箱セット + 花粉・ほこりメガネセット

サイズ：約 165×90mm

仕様：50枚入り

    BFE99％カット

    (3 ㎛ の細菌までカット)

× ２個 【すっきりフィット立体マスク（キッズ）】

【５段プリーツマスク５０枚入り （レギュラー）】 × ２個

生活の中でマスクが大活躍

【花粉・ほこりメガネ】 × １個

サイズ：約 125×80mm

仕様：30枚入り

    BFE99％カット

    (3 ㎛ の細菌までカット)

※カラーの選択は当社にお任せください。

カラー：ブラック、ブラウン

サイズ：フロント/約 143mm

     サイド/約 144mm

仕様：UV約 99％カット

クリアな

フレームカバー

- 5 -

旅行や出張時の外出時に便利なシェーバーとノーズトリマーのセット。フラットな薄型デザインな

のでかさばることなく持ち運びができます。また、ノーズトリマーはライトが付いててお手入れもしや

すい仕様になっています。

Ｂ．身だしなみセット

【ポータブルノーズトリマー】

【ポータブルシェーバー】 × １個

× １個

カラー：ブラック、ホワイト

サイズ：54×100×18mm

備考：掃除ブラシ付、単４電池２本(別売)

カラー：ブラック、ホワイト

サイズ：32×140×18mm

備考：掃除ブラシ付、単４電池２本(別売)

※カラーの選択は当社にお任せください。

スマートフォンのようにスタイリッシュでコンパクト！

掃除用ブラシ付き

ノーズトリマーには

手元にLEDライトが

ついてて使いやす

い！

- 6 -

ショッピング・旅行・スポーツ・サイクリング・ピクニック・ランドリーバッグなど、様々な用途に活躍の

バッグセット。使わないときは、かんたんクルっとコンパクトにして、どこにでも持ち運び可能。サイ

ズが合えば、レジかごバッグや自転車のかごバッグにもお使いいただけます。

※デザインの選択は当社にお任せください。

Ｃ．おでかけバッグセット

【折りたたみ多目的バッグ】

【折りたたみ大容量バッグ】

デザイン：プロヴァンスネイビー、プロバンスパープル、キャットグレージュ、ハワイアンピンク

サイズ：本体/約 450×350×200mm

持ち手/約 50×370mm

× １個
× １個

デザイン：ドットブラック、フレンチブラウン、ボーダーネイビー、フラワーピンク

サイズ：本体/約 520×320×190mm

持ち手/約 30×600mm

【プロヴァンスネイビー】    【キャットグレージュ】

【プロバンスパープル】     【ハワイアンピンク】

【ドットブラック】           【ボーダーネイビー】

【フレンチブラウン】          【フラワーピンク】

- 7 -

① 折りたたみ多目的バッグ

② 折りたたみ大容量バッグ

≪ 折りたたみ方法 ≫

コンパクトに収納！

- 8 -

吸湿発熱素材を使用しているので、ワンランク上の暖かさ！着けているだけで快適な温度を維

持します。リストウォーマー、ネックウォーマー、イヤーウォーマーの３点セットで寒い冬を乗り越え

ましょう。

以上

Ｄ．吸湿発汗素材あたたか３点セット

【リストウォーマー】

カラー：ネイビー

サイズ：約 110×185mm

材質：ポリエステル、キュプラ他

× １点
【ネックウォーマー】

【イヤーウォーマー】

× １点

× １点

※カラーの選択は当社にお任せください。

カラー：ベージュ、ネイビー

サイズ：約 270×240mm

材質：ポリエステル、キュプラ他

カラー：ベージュ、ネイビー、ブラック

サイズ：アーム部/長さ約 190mm

     耳あて部/幅約 110mm

材質：ポリエステル、キュプラ他

装着イメージ

紐を締めると帽子に！

ヘアスタイルが崩れにくい
バックアーム式

コンパクトに折りたたみ可能

着けたまま

携帯電話などの

操作もできます。

吸湿発汗素材とは？？

体から出る汗などの水分を吸収し

て熱に変える素材。心地よい暖か

さが続きます。